
СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

(III созыв)

РЕШЕНИЕ 
восьмого заседания

22 апреля 2016 года № 45

О представлении гражданами, претендую
щими на замещение муниципальных долж
ностей в Тюлячинском муниципальном рай
оне Республики Татарстан, сведений о дохо
дах, об имуществе и обязательствах имуще
ственного характера, а также о представле
нии лицами, замещающими муниципальные 
должности в Тюлячинском муниципальном 
районе Республики Татарстан, сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обяза
тельствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 73-ФЗ «О противодействии кор
рупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 2Э0-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 
их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 № 613 
«Вопросы противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации 
от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в 
некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента Республи
ки Татарстан от 22 апреля 2013 года № УП-ЗЗО «О внесении изменений в Указ Пре
зидента Республики Татарстан «О представлении гражданами, претендующими на 
замещение государственных должностей Республики Татарстан, и лицами, замеща
ющими государственные должности Республики Татарстан, сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом Тюлячинского 
муниципального района Республики Татарстан, Совет Тюлячинского муниципаль
ного района Республики Татарстан решил:

1. Утвердить:
1.1.Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей в Тюлячинском муниципальном районе Республики

с. Тюлячи



2

Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха
рактера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные должно
сти в Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан, сведений о до
ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера соглас
но приложению №1;

1.2.Перечень муниципальных должностей в Тюлячинском муниципальном рай
оне Республики Татарстан, при назначении на которые граждане обязаны представ
лять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха
рактера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении ко
торых лица, замещающие эти муниципальные должности, обязаны представлять 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха
рактера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей со
гласно приложению № 1.

2. Признать утратившим силу решение Совета Тюлячинского муниципального 
района Республики Татарстан от 07 ноября 2014 года № 228 «Об утверждении По
ложения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципаль
ных должностей в Тюлячинском муниципальном районе сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении 
лицами, замещающими муниципальные должности в Тюлячинском муниципальном 
районе, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен
ного характера»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Тюлячинского 
муниципального района


